

Изменение № 6 ГОСТ 9393—82 Жир ветеринарный из рыбы и морских млекопитающих. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Госстандарта России от 03.11.92 № 1478

Дата введения 01.06.93

Пункт 1.3. Таблица 1. Графа «Наименование показателя». Показатель «Прозрачность» изложить в новой редакции: «Прозрачность для жира млекопитающих»; показатель «Массовая доля ионола, %» дополнить словами: «не более»;

графа «Характеристика и норма». Для показателя «Прозрачность» исключить слова: « — для жира млекопитающих; 20 °С — для жира рыб»; для показателя «Массовая доля ионола» исключить слова: «От 0,15 до».

Пункт 3.4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 22967—82 на ГОСТ 22967—90.

Пункт 4.1. Третий абзац после ссылки на ГОСТ 13906—78 дополнить ссылкой: «и ГОСТ 10117—91»;

четвертый абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 5717—81 на ГОСТ 5717—91;

восьмой абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 13950—84 на ГОСТ 13950—91;

десятый абзац. Заменить слова: «Министерство здравоохранения СССР» на «органами государственного санитарно-эпидемиологического надзора».

Пункт 4.4. После слова «Стеклянные» исключить слово: «бутыли»; заменить слово: «герметически» на «герметично»; после слова «прокладками» поставить точку и дополнить словами: «Стеклянные бутылки и бутылки плотно укупоривают»; после слова «корковыми» дополнить ссылкой: «по ГОСТ 5541—76»; после слова «пробками» исключить ссылку: «по ГОСТ 5541—76»;

заменить ссылку: ГОСТ 17308—85 на ГОСТ 17308—88.

(ИУС № 2 1993 г.)